

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

17.06. 2020	Nº 8/8107
Ha №	OT

Заявитель:

ООО «Авокадо» 690049, Приморский край, г. Владивосток, проспект 100-летия Владивостока, д.84-1 romick@bk.ru

Организатор торгов:

AO «Башкиравтодор» 450078, РБ, г. Уфа, ул. Кирова, д.128A zakup@avtodor.rbinfo.ru

ПРЕДПИСАНИЕ № ТО002/07/3-1528/2020

15.06.2020

г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

– врио заместителя руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены Комиссии:

– начальник отдела естественных монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

– ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения от 15.06.2020 по жалобе № ТО002/07/3-1528/2020 ООО «Авокадо» (690049, Приморский район, г. Владивосток, проспект 100-летия Владивостока, д.84-1) на действия АО «Башкиравтодор» (450078, РБ, г. Уфа, ул. Кирова, д.128А) от 26.05.2020 вх. № 9463 при проведении запроса предложений в электронной форме на право заключения договора поставки фундаментов дорожного знака Ф-1 для нужд филиалов АО «Башкиравтодор» по извещению №32009126183, размещенного на сайте www.zakupki.gov.ru,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Организатору торгов АО «Башкиравтодор» устранить допущенные нарушения при проведении запроса предложений в электронной форме на право заключения договора поставки фундаментов дорожного знака Ф-1 для нужд филиалов АО «Башкиравтодор» по извещению №32009126183, а именно: отменить протокол подведения итогов запроса в электронной форме №32009126183.
- 2. Провести оценку заявок в соответствии с закупочной документацией с учетом Решения Комиссии Башкортостанского УФАС России от 15.06.2020.

Срок исполнения предписания – до 01.07.2020.

3. Организатору торгов - AO «Башкиравтодор» в срок не позднее 5 дней с момента исполнения данного предписания представить в Башкортостанское УФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Врио председателя комиссии

Члены комиссии